
 
 R O M Â N I A     

JUDEŢUL TIMIŞ                 
CONSILIUL JUDEŢEAN 

 - PREŞEDINTE- 

 

 
 
 

DISPOZIŢIA 
privind convocarea Consiliului Judeţean Timiş în şedinţă ordinară 

 

 
Preşedintele Consiliului judeţean Timiş, 

 În temeiul prevederilor art. 94 şi art. 106 din Legea  administraţiei  publice locale 
nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, emite prezenta 
 

D I S P O Z I Ţ I E: 
 

 Articol unic  –  Consiliul judeţean Timiş se convoacă în  şedinţă  ordinară în  data 
de 28 mai 2014, ora 10,00, în sala consiliului din Palatul Administrativ situat în Timişoara, 
B-dul Revoluţiei din 1989, nr. 17, cu următoarea  
 

ORDINE DE ZI: 
 
 
 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea preluării in administrarea Consiliului Judetean 
Timis prin Direcţia Generala de Asistenta Sociala si Protecţia Copilului Timis a unor 
imobile din Domeniul public al Oraşului Ciacova. 

 
2. Proiect de hotărâre privind aprobarea alipirii si dezlipirii unor parcele de teren situate 

in Municipiul Timişoara. 
 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea acordării cu titlu gratuit a dreptului de uz si de 
servitute, si a dreptului de acces si utilizare in favoarea Societatii Kronos Solar 
Projects Lumina Solara S.R.L. asupra unei suprafeţe de teren din perimetrul 
drumului Judetean DJ 693 aflat in domeniul public al Judeţului Timis. 

 
4. Proiect de hotărâre privind aprobarea acceptării unei donaţii din partea Consiliului 

Judetean Rosenheim - Germania. 
 
5. Proiect de hotărâre privind aprobarea neexercitării dreptului de preemţiune din 

partea Judeţului Timis la intenţiile de înstrăinare a unor imobile cu alta destinaţie 
decât cea de locuinţa. 

 
6. Proiect de hotărâre privind aprobarea însuşirii apartenenţei la domeniul public al 

Judeţului Timis si completarea “Inventarului bunurilor care aparţin domeniului public 
al Judeţului Timis’ cu Staţia de transfer Timişoara si Centrele de colectare deşeuri 
Deta, Faget si Jimbolia din cadrul proiectului “Sistem integrat de management al 
deşeurilor in Judeţul Timis”. 

 



7. Proiect de hotărâre privind propunerea de aprobare a licenţelor de traseu pentru 
efectuarea transportului public de persoane prin curse regulate speciale unor 
operatori de transport rutier.  

 
8. Proiect de hotărâre privind aprobarea Devizului General actualizat pentru obiectivul 

“Asfaltare DJ 592 B Tormac – Sipet, km 21+872 – 27+872, L=6,0 km”.  
 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai lucrărilor de 
întreţinere pentru unele drumuri judetene. 

 
10. Proiect de hotărâre privind aprobarea ocupării de către Societatea Tim Eurosei 

S.R.L. a unei porţiuni din DJ 594 km 22+100. 
 

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea preluării de către S.C. RCS & RDS S.A. a 
debitului datorat Consiliului Judetean Timis de către S.C. Euro – Cable S.R.L.  

 
12. Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului de Organizare si Funcţionare 

al aparatului de specialitate al Consiliului Judetean Timis. 
 

13. Proiect de hotărâre pentru aprobarea participării Judeţului Timis la implementarea 
Proiectului “Centru de zi Stop de lumina” realizat prin Mecanismul Financiar SEE 
2009 – 2014 “Promovarea egalitatii de gen si de lucru echilibru intre viata”. 

 
14. Întrebări, interpelări. Diverse.  

 
 
 

 
 
 
 
            PREŞEDINTE, 
              Titu BOJIN                                         Avizat pentru legalitate: 
                                                               SECRETAR AL JUDEŢULUI TIMIŞ, 
                                                                       Ioan-Dănuţ ARDELEAN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Timişoara, la 22.05.2014 

Nr. 198 


